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Svar på spørgsmål 81 (Alm. del): 20-02-2008 

I brev af 30. januar 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 81: 

"Ministeren oplyste ved samråd om implementeringen af ungdomsud-

dannelse for unge med særlige behov, at der ikke havde været nogen for-

handlinger med KL siden den 16. januar 2008 angående prisen for ung-

domsuddannelsen. Ministerens embedsmænd sagde dog, at der havde 

været forhandlinger med KL. Vil ministeren oplyse, hvad der er op og 

ned i denne sag, herunder om der har været forhandlinger i det såkaldte 

hurtigtarbejdende udvalg?" 

   

Svar: 

Den hurtigtarbejdende embedsmandsgruppe, der blev nedsat i august 

2007 i henhold til kommuneaftalen for 2008 med repræsentanter fra KL, 

Finansministeriet og Undervisningsministeriet, har løbende afholdt mø-

der hele efteråret. Den afklaring og fælles forståelse af økonomi og ud-

giftsmæssige forudsætninger for uddannelsen, der var hensigten med ar-

bejdet, blev ikke opnået i efteråret, og der var ved udgangen af året ikke 

udsigt til, at der umiddelbart kunne opnås en teknisk udredning, som alle 

parter kunne tiltræde. Det foreliggende datagrundlag har således ikke 

kunnet sandsynliggøre, at det hidtil forudsatte finansieringsgrundlag skul-

le være utilstrækkeligt, ligesom det ikke har været muligt at fremskaffe 

yderligere relevant datamateriale om uddannelsen. Dette er baggrunden 

for, at der ikke på denne side af nytår har været afholdt møder i embeds-

mandsgruppen.  

 

Den økonomiske afklaring vil naturligvis fortsætte, men det vil nu ske 

som led i de løbende drøftelser af også andre DUT-sager, der føres mel-

lem regeringen og KL. Det betyder, at afklaring af kompensationsspørgs-

målet kan forventes at ske i forbindelse med kommuneforhandlingerne 

til foråret. 
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Foruden drøftelser om økonomien har Undervisningsministeriet haft 

kontakt med KL om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, 

og herunder drøftet den løbende evaluering med repræsentanter for KL 

og for lederforeningen for Ungdommens Uddannelsesvejledning på mø-

de den 17. januar 2008. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


